[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09. 2015  № 308 -п

п. Савино

О проведении месячника гражданской обороны

 на территории Савинского муниципального района

     Во исполнение плана основных мероприятий Савинского муниципального района в области ГО, ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах  на 2015 год, утверждённого постановлением администрации Савинского муниципального района от 02.02.2015 № 40-п, в связи с празднованием 83-ой годовщины со дня образования гражданской обороны России, администрация Савинского

муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести месячник гражданской обороны с 01 октября по 31 октября 2015 года.

2. Утвердить план  проведения мероприятий  месячника гражданской обороны Савинского муниципального района (прилагается).

3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений:

    - подготовить и провести мероприятия в рамках месячника;

    - план проведения представить 01.10.2015 г. в отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации, ЕДДС администрации Савинского муниципального района .

4. Начальнику отдела образования администрации Савинского муниципального района  Шкаловой О.И :

    - организовать в общеобразовательных учреждениях  района проведение мероприятий в рамках месячника;

    - планы проведения мероприятий представить 01.10.2015 г.в отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации ;

    - отчёты о проведении мероприятий представить в срок до 25.10.2015 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации Тростина А.Н.

И.о. главы администрации Савинского

муниципального района                                                              Н.Н.Пашков
Приложение

к постановлению администрации

 Савинского муниципального района

от 29.09.2015 года №  308-п

План мероприятий

месячника гражданской обороны

Савинского муниципального района
01 октября – 31 октября 2015 года

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Характер мероприятия, дата проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Организация подписки на журналы «Гражданская защита», «Военные знания».

	Тростин А.Н.

	2.
	Участие начальников служб ГО района в совещаниях и встречах с директорами учебных заведений, преподавателями-организаторами основ безопасности жизнедеятельности  по вопросам  гражданской  обороны, истории создания и развития ГО.
	Беседы, выступления

по отдельному плану
	Тростин А..Н. ,

Прокофьева Т.В.,

начальники служб

	3.
	Участие в проведении Всероссийской тренировке по ГО
	05.10.2015-

09.10.2015
	Тростин А.Н. ,

руководители служб ГО,

главы адм поселений

	4.
	Проверка системы оповещения

	04.10.2015
	Тростин А.Н.

главы адм. поселений, Изюмов Р.С.

	5.
	Организация работы со СМИ по освещению роли гражданской обороны в обществе, в обороноспособности страны, истории гражданской обороны, о мероприятиях месячника гражданской обороны
	Подготовка материала к печати
	Тростин А.Н.

	6.
	Участие начальников служб ГО района в проведении бесед в учебных заведениях на темы: «Из истории ГО», «Средства индивидуальной защиты» и др.
	Беседы, лекции
	Начальники служб

	7.
	Организация и  проведение в общеобразовательных учреждениях конкурсов, викторин, КВН на темы ГО
	По плану преподавате-лей ОБЖ
	Преподаватели ОБЖ

	8.
	Разработка и распространение памяток для  неработающего населения по вопросам ГО

	Тростин А.Н.,

руководители УКП поселений

	9.
	Проведение смотра-конкурса «На лучшее  оснащение учебно-методической базы по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и предмету «Безопасность жизнедеятельности в учебных заведениях Савинского муниципального района»
	21-28.10.2015
	Тростин А.Н.

Афанасьев И.А.,

директора школ

	10.
	Проведение смотра-конкурса на лучший ПЭП
	01-20.10.2015
	Тростин А Н